
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/03285 

 Del: 28/05/2021 

 Proponente: P.O. Attività Culturali , Politiche , Giovanili e Pari Opportunità 

 

OGGETTO: 

Procedura negoziata previa manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di progettazione, 

organizzazione e realizzazione di eventi culturali nel periodo estivo nei Quartieri 2, 4 e 5 del Comune di Firenze 

- anno 2021 - elenco soggetti ammessi alla procedura e approvazione della documentazione di gara

 

LA RESPONSABILE 
P.O. ATTIVITA’ CULTURALI, POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA’

PREMESSO CHE:

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 22/2/2021, immediatamente eseguibile, sono stati approvati i  

“Documenti di programmazione 2021-2023: approvazione  note di aggiornamento al Dup,  bilancio finanziario,  

nota integrativa e piano triennale investimenti";

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 30/03/2021 è stato approvato il PEG 2021-2023;

• con Determinazione n. 2020/DD/00763 del 31/01/2020, esecutiva, il Direttore della Direzione Cultura e Sport ha 

assegnato la P.O. Attività Culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunità;

• con Determinazione Dirigenziale n. 1229 del 31/03/2020, esecutiva, la Dirigente del Servizio Biblioteche, Archivi e 

Politiche Giovanili  della  Direzione Cultura e Sport  ha delegato le  funzioni  alla  P.O.  Attività  Culturali,  Politiche 

giovanili e Pari Opportunità;

• con Determinazione del Direttore generale n. 567 del 04/02/2021 che dispone la proroga degli incarichi di P.O. ai  

responsabili, con riferimento alle posizioni individuate nell’ Allegato 2 dell’atto in parola;

• con Deliberazione n. 12 del 6/02/2017 il Consiglio Comunale ha approvato i criteri direttivi per le funzioni delegate 

e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 3123 del 21/05/2021, con la quale è stato stabilito di procedere ad approvare ed 

emanare apposito Avviso di manifestazione di interesse per invito a procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 

50/2016 (Codice degli Appalti) e ss.mm.ii., al fine di selezionare il soggetto cui affidare la progettazione, l’organizzazione e 

la realizzazione di eventi culturali nel periodo estivo nei Quartieri 2, 4 e 5 del Comune di Firenze – anno 2021;

Pag. 1 di 3 DD/2021/03285



PRESO ATTO che  il  suddetto  Avviso  è  stato  pubblicato  su  START -  Sistema  Telematico  Acquisti  Regione  Toscana 

(procedura n. n. 010287/2021) e che, alla scadenza, sono stati ammessi tutti e tre i soggetti partecipanti e precisamente:

• Alla Vigna srl, ammesso;

• Pirene srl, ammesso;

• Sketch srl, ammesso;

• Bucaneve srl, ammesso;

• Starluce Luminarie srl, ammesso;

PRESO ATTO altresì che N.C.S. Il Globo Associazione Culturale non è stata ammessa per documentazione incompleta;

RITENUTO dunque di invitare alla procedura di gara negoziata i soggetti ammessi suindicati, tramite lettera di invito e di 

pubblicare su START tutta la documentazione necessaria per lo svolgimento della gara stessa; 

RITENUTO di approvare la seguente documentazione di gara - allegata quale parte integrante del presente atto:

1. Lettera di invito

2. Capitolato

3. Modello A – dichiarazioni sostitutive

4. Modulo avvalimento (modulo AV);

dando atto che la documentazione necessaria e non allegata è generata automaticamente dal sistema START;

VISTI: 

- l’art. 12 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- l’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;
- il Regolamento Generale per l’Attività Contrattuale, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8/2012 e 

ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. 56/2017;

DETERMINA

1. di invitare alla procedura negoziata di previa manifestazione di interesse per l’affidamento della progettazione, 

l’organizzazione e la realizzazione di  eventi culturali  nel  periodo estivo nei  Quartieri  2, 4 e 5 del  Comune di  

Firenze – anno 2021 i seguenti soggetti:

• Alla Vigna srl

• Pirene srl

• Sketch srl

• Bucaneve srl

• Starluce Luminarie srl;

2. di  approvare  la  documentazione  di  gara  formata  da  Lettera  di  invito,  Capitolato,  Modello  A –  dichiarazioni 

Pag. 2 di 3 DD/2021/03285



sostitutive, Modulo AV avvalimento - allegata quale parte integrante del presente provvedimento - relativa alla 

procedura negoziata previa manifestazione di interesse per l’affidamento della progettazione, l’organizzazione e la 

realizzazione di eventi culturali nel periodo estivo nei Quartieri 2, 4 e 5 del Comune di Firenze – anno 2021 – CIG 

Z3131D0CD5;

3. di dare atto che la documentazione di gara sarà pubblicata sulla piattaforma START e che il termine previsto per la 

scadenza della presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12:00:00 del giorno 4 giugno 2021;

4. che le  funzioni  di  RUP saranno  svolte  dalla  sottoscritta  dott.ssa  Angela  Catalano Responsabile  P.O.  Attività 

Culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunità.

ALLEGATI INTEGRANTI

Capitolato_Estate_Quartieri_2021.pdf - 4309aea436b5a25ac80ab9b5ac65edcc572dfab53763e419613a65f266ef87cf

Lettera_invito_Estate_Quartieri_2021_signed.pdf - 

86d0cdd5121d9fca9aab390134dffb82ce9de7626a52dfed4844ac0f14c15a3a

MODELLO_A_Estate_Quartieri_2021.pdf - 7ff53f2695575a89f817425258e1f3cd5715359b56dff0983e31c067185651d3

Modulo_AV_Estate_Quartieri_2021.pdf - 82dc85075521824bb850928fbc4d504cae85575be110c6a959103db2ce96bfb9

Firenze, lí 28/05/2021 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Angela Maria Catalano

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2021/03285


	Determinazione dirigenziale completo DD/2021/03285

